
Unitrópico 
Universidad Internacional 

del Trópico Americano 

RESOLUCIÓN CEU N° 012 DE 2024 
(16 de abril de 2024) 

"Por la cual se proclama la lista definitiva de candidatos, los resultados definitivos y declara los 
candidatos electos en el proceso electoral de elección de los representantes de los trabajadores 

ante el Comité Paritario en Seguridad y Salud en el Trabajo "COPASST" de la Universidad 
Internacional del Trópico Americano y se dictan otras disposiciones" 

El Consejo Electoral de Unitrópico, en uso de sus facultades reglamentarias y en especial las conferidas por el 
capítulo II, artículos 8, 9 y 10 del Código Electoral de la Universidad Internacional del Trópico Americano y 
Acuerdo CS No. 040 de 2023, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución CEU No. 006 del 22 de marzo de 2024, se convoca a elecciones de los 
representantes de los trabajadores ante el Comité Paritario en Seguridad y Salud en el Trabajo "COPASST, y 
ante el Comité de Convivencia Laboral de la Universidad Internacional del Trópico Americano y se dictan otras 
disposiciones, de conformidad con el Estatuto General y la normativa que regula la materia. 

Que en el presente proceso electoral NO se presentaron reclamaciones ante el Consejo Electoral de Unitrópico 
sobre hechos relacionados con la validez de los votos, la acreditación de los electores y demás circunstancias 
acaecidas el día de la votación (Voto Nominal). 

Que de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 21 y 22 del artículo 10 del Acuerdo CS No. 005 del 2022 
expedido por el Consejo Superior, es función del Consejo Electoral de Unitrópico proclamar y declarar la lista 
definitiva de candidatos, los resultados definitivos y los candidatos electos, y otorgar credencial a los candidatos 
electos. 

Que el resultado de la elección es válida, teniendo en cuenta que, de un total de 170 trabajadores de 
Unitrópico habilitados para votar, 136 trabajadores votaron, es decir, votaron el 80% de trabajadores de 
Unitrópico habilitados en el censo electoral. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO 1.. PROCLAMAR la lista definitiva de candidatos, los resultados definitivos en el proceso electoral 
de la elección de los representantes de los trabajadores ante el Comité Paritario en Seguridad y Salud en el 
Trabajo "COPASST" de la Universidad Internacional del Trópico Americano, así: 

LISTA DE RESULTADOS DEFINITIVA DEL PROCESO ELECTORAL PARA LA ELECCIÓN DE 
REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ PARITARIO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO - COPASST 
PLANCH 

A NOMBRE CANDIDATO TOTAL 
VOTOS 

01 Principal Betty Marcela González Fernández 
02 Suplente Nicolas Santiago García Villamarin 

02 
Principal Eliani Yubelly Caicedo Cipaqauta 

20 Suplente Claudia Milena Aguirre Contreras 

03 
Principal Iraida Maria González Vargas 

40 Suplente María Teresa Camargo Orduz 

cm Principal Yenny Paola Londoño Cárdenas 
65 Suplente Nury Stella Lemus Rodríguez 

Votos En Blanco 07 
Votos Nulos 02 

Votos No Marcados 00 
Total Votos 136 

1 
Universidad Internacional del Trópico Americano / NIT. 844002071-4 

9 Cra 19 N. 39 - 40 Ciudadela Universitaria. Tonal -Casanare. Colombia. 	(601) 915 70 05 	vundunitrapico.edu.co 	www.unitraplcoadu.co  



ji 
JOE 

irfir 
CARL 	OLINA ROA 
Presiente Consejo Electoral 

O CASTRO PINEDA 
Se 	aria Consejo Electoral 

Unitrópico 
Universidad Internacional 

del Trópico Americano 

ARTICULO 2°. DECLARAR como representantes electos principal y suplente de los trabajadores ante el Comité 
Paritario en Seguridad y Salud en el Trabajo "COPASST" de la Universidad Internacional del Trópico Americano, 
para el pedido de dos (2) años a: 

CANDIDATOS ELECTOS COMO REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES ANTE EL COMITÉ PARITARIO 
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO - COPASST. 

ITE 
M NOMBRE CANDIDATOS ELECTOS TOTAL 

VOTOS 

1 
Principal Yenny Paola Londoño Cárdenas 

65 
Suplente Nury Stella Lemus Rodríguez 

2 
Principal lraida María González Vargas 

40 
Suplente María Teresa Camargo Orduz 

ARTICULO 3°. EXPEDIR y OTORGAR las credenciales a los candidatos electos. 

ARTICULO 40.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Yopal Casanare, a los dieciséis (16) días del mes de abril del año dos mil veinticuatro (2024). 

2 
Universidad Internacional del Trópico Americano / NIT. 844002071-4 

9 Cra 19 N. 39 -40 Ciudadela universitaria, Yopa I - Casa nare, Colombia. $4,1,  (601) 915 7005 	vurounitroplco.edu.co  419 www.unitiopico".co 


	00000001
	00000002

